
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto; Ricorso innanzi il Tribunale di Catania, Sezione Lavoro, proposto dal Sig. F.S.O.. Conferimento

dell'incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda all'Avv. Elisa Belvedere, con studio in

Catania, viale M. Rapisardi n. 104.

SERVIZIO LEGALE

Bilancio 2017
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Usta di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Servìzio Legale

Responsabile dell'istruttoria

Seduta del giorno 2QU

Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.M. di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N" 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo

Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario

Dott. Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, in data 28.01.2016 è stato notificato presso questa Azienda Ricorso innanzi il Tribunale di Catania,

Sezione Lavoro, ad istanza del Sig. F.S.O. con il quale lo stesso chiede, in via preliminare, di sospendere la sanzione

disciplinare di cui alla nota prot. n. 69/UPD nonché di ordinare che i fogli presenza allegati al fascicolo di parte ricorrente

vengano secretati al fine di tutelare la privacy;

Che, inoltre lo stesso chiede, nel merito, di ritenere e dichiarare illegittima la citata sanzione disciplinare, di

ritenere e dichiarare che nessun comportamento negligente è stato posto in essere dal ricorrente, nonché di ordinare la

cancellazione della sanzione dal suo fascicolo personale, condannando l'Ente a al pagamento delle spese processuali;

Ritenuto, pertanto, doversi costituire nel sopradescritto giudizio innanzi il Tribunale di Catania, Sezione Lavoro,

proposto dal Sig. F.S.O., conferendo l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente all'Avv. Elisa Belvedere, con studio in

viale M. Rapisardi n. 104 Catania, regolarmente iscritta all'Albo Aziendale degli Avvocati, che ha trasmesso il chiesto

preventivo, con pec del 31.03.2017 (prot. gen. n. 4945/2017);

Ritenuto che al pagamento del compenso all'Avv. Belvedere, comprensivo di spese, oneri e contributi, si

provvedere con successivo atto, ai minimi tariffar! con applicazione, pertanto, della massima riduzione percentuale (50%

in tutte le fasi, 70% per la fase istruttoria) sui valori medi di liquidazione di cui ai parametri fissati con il D.M. n.55/2014,

con ulteriore abbattimento del 5%, sul valore disposto in sentenza e/o transatto, per l'attività professionale relativa alla

difesa dell'Ente in seno giudizio di che trattasi, previa sottoscrizione del relativo disciplinare d'incarico;

Ritenuto che l'accettazione dell'incarico da parte del professionista comporta anche l'accettazione delle

condizioni economiche definite nel presente provvedimento;

Considerato che l'odierno atto è predisposto nel rispetto della L. n. 190 del 06.11.2012 "Disposizioni per la

prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalita nella Pubblica Amministrazione", nonché nell'osservanza dei

contenuti del Piano Aziendale della prevenzione e della corruzione 2017/2019 adottato con deliberazione n. 90 del

31.01.2017;

Ravvisata, quindi, l'urgenza e l'indifferibilità della presente, stante che la prima udienza è stata fissata per il

giorno 10.05.2017;

Su proposta del Dirigente Avvocato che, nell'ambito delle proprie attribuzioni, con la sottoscrizione del presente

atto ne attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi in premessa indicati che devono intendersi integralmente ripetuti e trascritti:

Costituirsi nel giudizio innanzi il Tribunale di Catania, Sezione Lavoro, proposto dal Sig. F.S.O., conferendo

l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente all'Avv. Elisa Belvedere, con studio in viale M. Rapisardi n. 104 Catania,

regolarmente iscritta all'Albo Aziendale degli Avvocati, che ha trasmesso il chiesto preventivo, con pec del 31.03.2017

(prot. gen. n. 4945/2017).

Provvedere al pagamento del compenso all'Avv. Belvedere, comprensivo di spese, oneri e contributi, con

successivo atto ai minimi tariffari con applicazione, pertanto, della massima riduzione percentuale (50% in tutte le fasi,

70% per la fase istruttoria) sui valori medi di liquidazione di cui ai parametri fissati con il D.M. n. 55/2014, con ulteriore



abbattimento del 5%, sul valore disposto in sentenza e/o transatto, per l'attività professionale relativa alla difesa dell'Ente

in seno giudizio di che trattasi, previa sottoscrizione del relativo disciplinare d'incarico.

Dare atto che l'accettazione dell'incarico da parte del professionista comporta anche l'accettazione delle

condizioni economiche definite nel presente provvedimento.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante che la prima udienza è stata fissata per il

giorno 10.05.2017.

Il Direttore Ammirjstrativo

(Dott. Gic

II Direttore Sanitario^

(Dott. Anna//ite Mfettta|i>

onocito)

II Segretario

(Sig. Sfllvaffore Ledda)



L~~ *_nccsata
Pacata all 'a/u

••"-—..„„.„„„,„

Responsabile


